Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

537Ano XXII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 17 de Dezembro de 2024 • Edição V CCXX

ld:01AB2F333316C047

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Prefeitura Municipal de São Miguel do Fidalgo

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL FILDALGO - PI
Pregão Eletrônico - 016/2024

Resultado da Homologação

Lote 0001 - LOTE 1 - Valor Referência: R$: 108.320,00
Fornecedor

JELTA VEICULOS E MAQUINAS LTDA

Valor Total

R$101 .980,00

Situação

Homologado em 16/12/2024 12:00:18 Por:
ERIMAR SOARES DE SOUSA

ERIMAR SOARES DE SOUSA

Autoridade Competente
Página 1 de 1

PORTAL
DE COMPRAS PÚBLICAS

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 16/12/2024 às 12:01 :07.
Código verificador: B14BB8

ld:05D4FF9C4BB4C06D

____ ll
NOVA SANTA atrA-Pr

ESTADO DO PIAUI
Prefeitura Municipal de Nova Santa Rita-PI

CNPJ nº: 01 .612.599/0001-87

Cont:ontne111 Eletl(lqçe n'" 001/2023
Proc::ieuoAõm.n"018'2024

FLS. N" __ _

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N• 001 AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS N• 046/2024

CONTRATO N• : 046/2024
MODALIDADE: CONCORRJtNCIA ELETRÔNICA N• 001/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 019 /2024
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem como objetivo o aumento em 24% (vinte e
quatro inteiros por cento) no valor do Contrato n• 046/2024, originário da
Concorrência Eletrônica n• 001/2024, que tem como objeto: "Contratação de empresa
especializada na prestação dos serviços de reforma do estádio municipal da zona
urbana de Nova Santa Rita/PI", em conformidade com a Lei n• 14.133/21.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA RITA-PJ.
CONTRATADA: MC SERVIÇOS E PROJETOS DE CONSTRUÇÕES LTDA EPP
CNPJ: 36.649.501/0001-40
VALOR: O quantitativo dos itens estipulados na Cláusula Quinta do Contrato Original
n• 046/2024, fica majorado em 24% (vinte e quatro inteiros por cento). O valor do
contrato original que era de R$ 1.015.263,34 (um milhão e quinze mil e duzentos e
sessenta e três reais e trinta e quatro centavos), fica acrescido em R$ 243.663,00
(duzentos e quarenta e três mil e seiscentos e sessenta e três reais).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n• 14.133/2021 e demais normas pertinentes.
FONTE DE RECURSO: 500 - ORÇAMENTO GERAL DO MUNIC!PIO / 700 - CONVllNIO FEDERAL/

706 • TRANSFERllNCJAS ESPECIAIS.

ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.51- OBRAS E INSTALAÇÕES

DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO AO CONTRATO: 10 de dezembro de 2024.

Nova Santa Rita-PI, 10 de dezembro de 2024.

HELI MARQUES D :,1~ 0:~;~Eªs~11ª1

CARVALHO:0083 ALH<>0083034S361
~H<B::-2024.12.1012: 11 :34

-0300' 345361

Heli Marques de Carvalho
Prefeito Municipal

ld :OE 2SA06E7CF OC016

ESTADO DO PIAUf --1' NOVA SANTA RITA-PI

Prefeitura Municipal de Nova Santa Rita-PI
CNPJ nº: 01.612.599/0001-87

PORTARIA Nº. 037/2024. Nova Santa Rita/PI~ 13 de Dezembro d e 2024

.. Dispõe sobre a nomeação dos Membros do Conselh o
Gestor do F undo M unicip al d e Meio Anlbiente -
FMM.A d e Nova Santa Rita, para o biênio 2024-2026 e,

dá outras providências".

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA RITA, Estado do Piaul, no uso d e suas
atribuições estabelecidas na Lei Orgânica Municipal e na Lei Municipa l nº. 246/20 19 (Institui o
Fundo Municipal d e Meio Ambien te e dá o utras providências).

RESOLVE:

Art. 1°. NO"MEAR, os m embros do Conselho G estor do F undo Municipal de Meio A mbiente -
FMI\1.A do município de Nova San ta Rita-PI, para o biênio 2024-2026, conforme discrimjnação
abaixo:

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
Felipe Marques Barroso de Carvalho - Titular
CPF nº. 075.985 .703-29

CÂMARA D E VEREADORES
Josivan Coelho dos Reis
CPF nº . 916.630.833-04

CONSELHO MUNICIPAL D E MEIO AMBIENTE
Marcos Daniel Coelho Moura
CPF nº. 059.811.953-12

SECRETARIA DE AGRICULTURA
João Batista Ferreira da Silva
CPF nº. 015.496.543-06

Art. 2°. Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação, revogando-se as disposições em
contrário.

Registre-se~ Publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Nova Santa Rita, Estado do Piauí em 13 de
dezembro de 2024. HELI MARQUES oe ~~:S~~dlgltaiporHEU

CARVALHO:008303453 ALl10\'00e303-4S)61
t:, o.dós: 2024,12.1) 11:47:10 -03'00'

Heli Marques de Carvalho
Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org